
UCHWAŁA NR XXXI.56.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 9 sierpnia 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2013r., poz. 
594), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012r. poz. 391 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2012r. poz. 299) Rada Gminy Otyń uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Otyń. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać 
następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazd asenizacyjny do świadczenia usług powinien: 

a) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

b) być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu, 

c) być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez 
umieszczenie na nim nazwy firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) być wyposażony w sprzęt umożliwiający niezwłoczne posprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

e) być zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych 
nieczystości ciekłych, 

2. Baza transportowa: 

a) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową znajdująca się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości 
dla mieszkańców, z terenem utwardzonym, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, 

b) powinna zapewniać codzienne parkowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

c) powinna zapewniać możliwość dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno - 
higienicznym, 

§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych przedsiębiorca winien: 

1. zapewnić warunki umożliwiające mycie pojazdów po zakończeniu pracy oraz odkażanie i dezynfekcję 
pojazdów służących do odbioru nieczystości ciekłych, a także odprowadzenie powstałych ścieków do 
odpowiednich urządzeń lub gromadzenie w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. zapewnić warunki do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru nieczystości.  

§ 4. Przedsiębiorca powinien przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających 
wymagania określone w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Id: 98DB0CBC-20CB-4C8D-A565-BD2BBB7468C5. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
Rada Gminy ma obowiązek określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego 
do realizacji zadań. W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 98DB0CBC-20CB-4C8D-A565-BD2BBB7468C5. Podpisany




